
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl Pasiūlymo priimti Europos Parla-
mento ir Tarybos reglamentą, iš dalies keičiantį Reglamentą (EB) Nr. .../... dėl maisto produktų papil-

dymo vitaminais ir mineralais bei tam tikromis kitomis medžiagomis

COM(2006) 606 final — 2006/0193 (COD)

(2006/C 325/10)

Taryba, vadovaudamasi Europos bendrijos steigimo sutarties 95 straipsniu, 2006 m. lapkričio 15 d.
nusprendė pasikonsultuoti su Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetu dėl Pasiūlymo priimti Europos
Parlamento ir Tarybos reglamentą, iš dalies keičiantį Reglamentą (EB) Nr. .../... dėl maisto produktų papildymo vitami-
nais ir mineralais bei tam tikromis kitomis medžiagomis.

2006 m. spalio 25 d. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto biuras pavedė Žemės ūkio, kaimo
plėtros ir aplinkos skyriui organizuoti Komiteto darbą šiuo klausimu.

Kadangi darbas skubus, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas 431-ojoje plenarinėje sesijoje,
įvykusioje 2006 m. gruodžio 13–14 d. (2006 m. gruodžio 13 d. posėdis), pagrindiniu pranešėju paskyrė
József Kapuvári ir priėmė šią nuomonę 107 nariams balsavus už ir 1 susilaikius.

1. Išvados

1.1 EESRK mano, kad naudinga reglamente nustatyti regulia-
vimo procedūrą su galimybe vykdyti priežiūrą. EESRK pritaria
Europos Komisijai, kad labai svarbu Bendrijos teisę supaprastinti
ir padaryti aiškesnę.

2. Įvadas

2.1 Pasiūlymu siekiama Europos Parlamento ir Tarybos regla-
mente (EB) Nr. .../... dėl maisto produktų papildymo vitaminais
ir mineralais bei tam tikromis kitomis medžiagomis nustatyti
reguliavimo procedūrą su galimybe vykdyti priežiūrą visais atve-
jais, kai Komisija yra įgaliota priimti norminamojo pobūdžio
priemones, kaip apibrėžta Sprendimo 1999/468/EB, nustatančio
Komisijos naudojimosi jai suteiktais įgyvendinimo įgaliojimais
tvarką, 2 straipsnyje su pakeitimais, padarytais Tarybos spren-
dimu 2006/512/EB.

2.2 Įvedant naują komitologijos procedūrą, būtinas šis dalinis
pakeitimas. Naujoji procedūra tai yra reguliavimo procedūra su
galimybe vykdyti priežiūrą.

2.3 Siūloma atlikti tik tuos pakeitimus, kurie yra būtini
norint reglamentą suderinti su sprendimu dėl naujos komitolo-
gijos procedūros.

3. Bendros pastabos

3.1 EESRK mano, kad reglamente nustatyti reguliavimo
procedūrą su galimybe vykdyti priežiūrą yra naudinga. EESRK
pritaria Europos Komisijai, kad labai svarbu Bendrijos teisę
supaprastinti ir padaryti aiškesnę.

3.2 Reguliavimo procedūra su galimybe vykdyti priežiūrą
padeda veiksmingiau pakeisti neesmines reglamento nuostatas,
kartu išbraukiant kai kurias tokias nuostatas arba įrašant naujas
neesmines nuostatas.

3.3 Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas
2004 m. kovo mėn. priėmė nuomonę, kurioje apibrėžiama jo
pozicija dėl maisto produktų papildymo vitaminais ir mineralais
bei tam tikromis kitomis medžiagomis. Todėl nėra būtina
pateikti naują Komiteto poziciją klausimu, kuris nagrinėjamas
šiame pasiūlyme iš dalies pakeisti reglamentą, siekiant atnaujinti
informaciją.

3.4 Naujos taisyklės dėl reguliavimo procedūros su galimybe
vykdyti priežiūrą turi būti taikomos nuo 2006 m. liepos 23 d.

3.5 Manydamas, kad svarstomo kodifikavimo atveju nėra
atliekami esminiai reglamento pakeitimai, o siekiama suteikti
aiškumo ir skaidrumo Bendrijos teisės aktams, Komitetas pritaria
šiam tikslui ir, remdamasis pirmiau pateiktais teiginiais, pritaria
šiam pasiūlymui.

2006 m. gruodžio 13 d., Briuselis

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto

pirmininkas
Dimitris DIMITRIADIS

2006 12 30C 325/40 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


